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Najnowsze badania opublikowane na łamach
czasopisma The Journal of Cell Biology wykazały w jaki sposób komórki nowotworowe
pozbawione genu BRCA1, czyli supresora powstawania guzów promującego również proces
homologicznej rekombinacji, chronią się przed nagromadzeniem w jądrze uszkodzonej
informacji genetycznej. 

Okazuje się, że braki w BRCA1 rekompensują sobie one ograniczeniem aktywności innego białka -
53BP1, wyzwalającego tzw. niehomologiczne łączenie końców, czyli mniej dokładny proces
naprawczy, który poprzez zastąpienie homologicznej rekombinacji, może prowadzić do powstawania
groźnego chaosu w chromosomach. 

Wykazano również, że nadmiar 53BP1 jest niszczony w komórce za pomocą specjalnych proteaz
zwanych katepsynami L. Ich inhibitory będą zatem mogły posłużyć do opracowania nowych metod
leczenia nowotworów niewrażliwych na stosowane obecnie terapie. 

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/16538.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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